mediol.

293. — 11 72, dcc. 15, VI, Crcmonac in

cccl. maiori.

Consules — 6 — Cremonae investiunt

Filippum de Sancto Iorgio, de perticis

23 terrae vidatae et campiae in regona

S. Augustini (V. a 1172, mar. 27, e nov.

14), imposito ficto unius denarii pro per-

tica, in carnevale, et accipiunt 3 libras

den. bon. mediol.

Tcstcs : Homobonus de Sancto Petro ,

Paganus de Burgo, Manfredus de Persico.

294. — 11 73. ^1172 inc.) fcb. 6, VI, in

bnrgo citanova.

Investitura, nomine vcnditionis, facta a

Iohanne Bello de Morando et Michaele

f. q. Bellocii, et Compagnono f. q. Inu-

riagi, consensu Ottae uxoris Iohannis,

et Bellavitae et Imildae matrum Michaelis

et Compagnoni, in Belincasam Ruzum

! de duabus peciis terrae cum vitibus ,
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ultra Padum, prope vallem de Bruxa-

lupo, pertic. 25, pretio 5 libr. et dimidiae

mediol. veter., salva ratione eorum qui

tenent praedictas petias ad fictum, et

salvo quod non debent eas defendere a

Com. Cremonae.

395. — 11 73, (11 72 inc.) mar. 11, VI,

Crcmonac, in vic. S. Margarithac.

Investitura, nomine venditionis, facta

ab Anselmo de Quartano, consensu Mi-

rarae uxoris, in Lanfrancum de Stella,

de petia una terrae casata cum furno, in

vic. S. Margarithae, fictalicia ecclesia

S. Petri de Pado, pretio librarum 1 7 den.

bon. inforciatorum, minus 2 inforc.

296. — 1 1 73, ma. 20, VI, Laudc. S, 150.

Venditio, pretio 23 libr. imp., facta ab

Artuxio qui dicitur Girardi Alliuxi, de

civitate Laude, sed fuit de loco Gabiani,

et Bellexore iugalibus, lege long., (cum

consensu Artuxii viri et mondoaldi dato

uxori suae, et cum notitia Alberti iu-

dicis et missi Cunradi secundi Romano-rum regis), misso Offredi, episcopi Cre-monae, de tredecim petiis terrae in ter-ritorio et loco Gabiani (cohaerent in non-

nullis locis, ecclesia S. Alexandri-Ga-

biani-, Benzoni, ecclesia S. Mariae Cre-monae , Comune , Guido de Cologna,

Albertus de Seregnano), et de tribus

partibus pro indiviso unius molendini in

Atothenengo, cuius Benzoni habent to-

tum redditum per unam hebdomadem

singulis annis. — Et ipse Artuxius obli-gat pignori bona sua et dat guadiam

defendendi venditionem.

Albertus de Gavazo iudex et missus

Cunradi etc.

Tcstcs: Otto de Dovaria, Bonatus vil-

licus Mozanicae, Lanfrancus Celiaurei ,

Carfalla, Lanfrancus et Guido de Gabiano,

Albertus de Ostiano, Guitardus.

297. — 1 1 73, iun. VI, Fornovi. CM.

Obizinus et Ramuzo et Lodarengo et

Ghirardo et Paganinus et Origono, qui

diceris Cararia, abitatores in loco Maxani,

faciunt finem et refutationem in manu

Onfredi episcopi cremonensis « nominative

de tota illa rati|ne (con scgno soPra la

lcttcra c) quam ipsi habebant et petebant

in uasonem unum molendini qui iacet a

creero. .. »

Petrus not. sacri palacii.

298. — 11 73. iun. 3, VI, in claustro eccl.

S. Augustini (ultra Padum).

Investitura facta a Teudisco, praeposito

S. Augustini, in Bernardum Ruzum cre-

monensem, de 3 iug. terrae aratoriae et

prativae, ultra Padum supra Nuram, ad

fictum reddendum annuatim Com. Cre-monae, in carnislevamine, unum denarium

mediol. veter. de 2 perticis prati et unum

de pertica aratoria. Et praepositus ac-

cipit 12 libras et dim. den. mediol. vet.,

et Albertus de Pilla, advocatus ecclesiae,

fideiussit pro dicta venditione, eidemque

consensit una cum fratribus ecclesiae.

299. — 11 73, iun 3, VI, in burgo Cre-monae.

Investitura, nomine venditionis, pretio

6 librarum den. bon. mediol., facta a

Muto de Orbedascho , consensu Ottae

uxoris, in Girardum Mastallium et he-redes, de perticis 8 terrae aratoriae, ultra

Padum in Mezulo, imposito ficto annuo,

solvendo Com. Cremona, 8 den.

Tcstcs: Oddo Malitalente, Lanfrancus

Pascalis, Michelettus consul quondam

Marchesii de Conserio.

300. — 11 73, iun. 20. VI, in loco Malun-

gulae.

Albertus de Dalmona investit, nomine

venditionis, Canonicam Cremonae de 1 1

petiis terrae, in pertinentiis Malungolae,

iuris praefatae Canonicae et eius fictaliciis,

et sunt 10 iug. 2 pert. et 7 tab., pretio

47 libr. et dimidiae veteris monetae.

301. — 11 73, iul. 11, VI, in loco Iovi-

saltac,

Venditio f. a Wifredo, Iohanne, Alberto

et Guazone filiis q. Ghirardi Malavothe

de Iovisalta, lege long., consentiente eis

| Ansethuna matre, quae renuntiat omni

iuri dotis, donationis, pignoris, hypothe-

[ cae, quartae, magistro Clerico, capellano
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episcopi Cremonensis, nomine episcopii,

de una petia terrae aratoriae et prativae,

iug. 3 minus una bubulca, in curte Cu-

mignani, ubi.dicitur Runcha, pretio 51

sold. den. med. veterum.

Id. id. Wifredus et Iohannes promit-

tunt quod fratres habebunt ratam ven-

ditionem et obligant pignori bona sua.

302. — 11 73, iul 13, VI, in ccclesia S.

Petri de Guarstalla. Aut. c A, 301.

Berardus, abbas caenobii S. Xisti de

Placentia, consensu sacerdotis Iohannis

prioris, confirmat Alberto archipresby-

tero et ecclesiae S. Petri de Guarstalla

« terram Gonselmi de Belletto et Gua-

sconis ac Petri Peregrini atque clausu-

ram Ubricionis >.

Ego abbas Berardus etc.

Ego Ioannes S. Sixti prior etc.

Tcstcs : Malum servitium, Ugicio, Mar-

tignonus de Arnenbaldis vassalli abbatis ;

Caput Lupi Aigonis guastaldio, vassallus

Madelgisius, Turclus de Grasulfo ; sacer-dotes Ieremias, Servus Dei, Ricardus,

Albricus ; clerici eiusdem ecclesiae Gui-

bertus, Lanfrancus et Bernardus.

Maro notarius sacri palacii.

303. — 11 73» aug. VI, in loco Foniovi,

Ap.

Venditio facta a Nazario f. q. Petri de

la Pomma et Dulzana iugalibus, et Io-

hanne filio q. Albi de Vezanegha et prae-

dictae Dulzanae, habitatoribus in loco

Spini, lege long., (consentientibus eidem

Dulzanae propinquioribus parentibus) de

5 petiis terrae in territorio Gabiani , in

Abrolo et in Gavazolo, et in villa Gabiani

cum sedimine (cohaeret fossatum castri),

pretio 21 sold. den. bon. vet. « Et mulier

(Dulzana) vendidit pro quarta et pro con-

solto suo sicut in istromento publico lec-

tum fuit ».

304. — 11 73. oct. 10, VI, Mutinac in

concionc. Dal Muratori, Antiq. IV, 271.

Vignati, St. Dipl. dclla Lcga Lomb. 242.

id. Cod. Dipl. Laud. II, 73.

Iuramentum praestitum, ad concordiam

firmandam inter homines Lombardiae,

Marchiae et Venetiae, a rectoribus Socie-

tatis et consulibus Brixiae, Cremonae, Pla-

centiae, Mediolani, Parmae, Mantuae, Re-

gii, Mutinae, Bononiae, Arimini. Sequitur

iuramentum praedictarum civitatum, Cre-

monensibus: quod vetabunt ne castrum

Crema vel aliqua munitio aedificetur inter

Abduam et Oleum ; quod non recipient

in sua civitate vel districtu aliquem, qui

sit vel fuerit de districtu Cremae vel Cre-monae ; quod defendent et servabunt Cre-

monenses et resarcient eis omnes offen-

siones etiam a 20 annis retro. Quae con-cordia firma erit per 60 annos.

Albertonus (Bucca vel Musa de Torclo)

consul Cremonae et rector Societatis.

305. — 1173. dcc. 5, VII, Cremonac,

Marescottus de Sacco investit Iordanum

de Vidathana et Ardricum de Petra, et

heredes, de una pecia terrae, cum casa

et curte, in Puvilio, et fictalicia eccl.

S. Petri (de Pado), tabularum 2, solvendo

annuatim 2 denarios de ficto. Et accipit

pro investitura den. bon. mediol. 12.

306. — 1 1 74. ma. VII, Crcmonae in curia

S. Blaxii dc suburbio civitatis.

Investitura, nomine venditionis, facta a

Vestito f. q. Gargani de Mastalengo, in

Bertramum Folchexum et Ambrosium de

Capilina et Marchesium filium eius, de

quatuor iug. terrae aratoriae, in Olza, iuris

Com. Cremonae, imposito ficto annuo

eidem Vestito librarum 4 den. bon. mediol.

Et emptores solvunt libras 5 et dimidiam

den. bon. mediol.

307. — 11 74» iul. 28, VII, Crcmonac.

Investitura facta a Girardo Sagittacle-

rico in Gualterium piscatorem et heredes.

pretio 12 den., de 4 perticis terrae ara-

| toriae, in Butalengo, imposito ficto an-

| nuo b den. de unaquaque pertica, et de-cima (« decimam non debet trahere neque

moverc a suprascripta terra vel ab tor-

1 culari, et predictus dominus non debet

mittere aliquem hominem ad coligendum

iam dictam decimam »); reservato iure

praelationis et laudemio 12 den.
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308. — 1 1 74« iul- 28, VII, Cremonae.

Investitura f. a Girardo Sagittaclerico

in Cremosianum Galinam de perticis 6

terrae aratoriae, in Butalengo (cohaeret

a mane Pado), pretio 18 den., imposito

ficto annuo 6 den. pro pertica, et decima

— iisdem pactis et conditionibus ut in

carta praecedenti.

309. — 1174. iul. 28, VII, Cremonae.

Investitura f. a Girardo Sagittaclerico

in Albertum de Gualterio, de 6 perticis

terrae aratoriae in Butalengo, pretio 18

den., imposito ficto annuo 6 den. pro per-tica et decima — iisdem conditionibus

quae in praecedenti investitura.

310. — 1 1 74, aug. 1 9, VII, Crcmonae.

Venditio f. ab Otthone f. q. Uberti Car-

pesani, lege rom., Gerardo Ochella pro

medietate, et Raimondo f. q. Mosi et

Ponzo et Vetulo filiis q. Petri Boni Ru-

dulfi, pro alia medietate, in indiviso, de

tabulis 12 terrae aratoriae, in Mezule, iuris

Com. Cremonae, quas tenet a Gratiano

advocato, consentiente venditioni, pretio

42 den. bon. mediol. (v. 1168, iul. 1).

311. — 1174, oct. 8, VIII, in palatio cpi-

scopii civitatis Cremonac.

Investitura per annos 20, facta ab Os-

berto de Dovaria, nomine quoque socio-

rum suorum consulum Cremonae, in Bri-

nam et Rucchum fratres de Allenis, de

iug. 3 terrae pratiae, in Olza, pretio li-

brarum 3 den. bon. mediol. veterum, im-posito ficto annuo den. bon. med. 8.

Tcstcs : Raimondus magister de Sancto

Silvestro, etc.

312. — 1174-75. (Mutinae) Dal Savioli,

Annali di Bologna, II, 2,46. Vignati,

St. Dipl. dclla Lcga Lomb. 251.

Pactum et iuramentum Societatis Lom-

bardiae pro defensione Alexandriae, et

pro expeditione facienda, ad voluntatem

rectorum Cremonae, Bononiae, Mantuae

et Parmae, adversus inimicos qui sunt

inter Parmam et Bononiam.

313. — (11 75), VIII, in canonica S. Siri

Soricinac.

Redulfus et Oricus f. q. Martini de So-

ricina, de loco Colonia Oricus, finem fa-

ciunt nuncio episcopi Offredi cremonensis,

de decima et decimaria Brugnani, et ac-

cipiunt 14 libras vet. mon. Mediol., quas

mutuo dederant episcopio Cremonae (1).

314. — 11 75. aPr. 16, VIII, in tcrritorio

Papiac , in campo subtus Muntcbellum.

Dal Muratori, Antiq. IV, 275. Vignati,

•5-/. Dipl. della Lcga Lomb. 258.

Compromissum Friderici imp. et civi-

tatum Societatis Lombardiae in sex ar-bitros ad pertractandam pacem et con-

cordiam, et in consules cremonenses, Pon-

cium (de Giroldis) et socios, si praedicti

arbitri in aliquo dissenserint.

Ecilinus et Anselmus de Dovaria recto-

res Lombardiae.

315. — 1 1 75 (apr.). Dal Muratori, Ant. IV,

277. Vignati, St. Dipl. dclla Lega Lom-barda, 264.

Petitiones praeviae Societatis Lombar-diae, in qua Cremona recensetur, Marchiae,

Romaniae, Veronae et Veneciae, ad pa-cem cum Friderico imp. componendam

— et iuramentum arbitrorum.

316. — 11 75, iun. 24, VIII, Cremonac

praesentia bonorum kominum, ctc. A,

4, e aut.

Comitissa Grisia Gonella, parabola et

consensu marchionis Alberti sui ablatici

et consilio Amizonis Ponzoni et Redholdi

de Medolado et Pagani de Montenera,

curtis parium, investit per feodum Pres-

biterum f. q. Marchesii Vetuli et Girar-

dum f. q. Pipini, et heredes masculos et

feminas « de duabus partibus pro indiviso

de omni toto quod habet et tenet vel per

eam tenetur ad vassallis scutiferis vel con-

ditionatis in tota curte Antignati et in eis

(1) Manca l'anno a questo documento, ma OfTredo avendo retto l'episcopio dal 1168 al 1185, non pu6 esscre che dil-

l'anno 1175 con cui coincide l'indizione 8*, fino al 24 settemb.

19 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).
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pertinentiis et maxime in Axola et in

Marzola »; hoc pacto quod si ipsi aliquid

comparaverint in dictis locis per placitum

vel quolibet modo, in quo comitissa ius vel

partem habeat, dabunt tertiam partem ei;

et si comitissa voluerit aliquid vendere

de sua portione, quam in se retinuit, de-

beat dare eis eodem pretio quo aliis. Et

accipit pro investitura libras 34 den. bon.

med. veteris monetae.

317. — 11 75 (aug. scpt.). Dal Muratori,

Antiq. IV, 299. Vignati, St. Dipl. della

Lega Lomb. 348.

Laudum editum a consulibus Cremo-

nae, arbitris electis in concordia apud

Montebellum, pro pace constituenda inter

Fredericum imperatorem et Lombardos ( 1 ).

318. — 11 75 (scpt. oct.) Dallo Stumpf-

Brentano, Die Rcichskanzlcr, 522. To-

noni, Nuovi Documenti, ccc. Arch. St.